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Referat  

Konklusion   Der er god pædagogisk kvalitet i Nordstrandens vuggestue.  

Observationerne viser, at der er en positiv udvikling fra sidste tilsyn. 

 

Der er ikke længere et skærpet tilsyn i Nordstrandens vuggestue. 

 

Der blev observeret: 

- Der er god og tryg stemning i personalegruppen, og det er rart at være 

der for både børn, forældre og ansatte. Det er tydeligt at mærke i 

institutionen, at alle medarbejdere er bevidste om, hvad den 

pædagogiske retning er og hvilke prioriteringer der er ift. pædagogikken 

og børnene. 

- Medarbejdere, der er klar over, hvad der forventes af dem, og det er 

tydeligt, at ICDP som metode er styrende for pædagogikken. 

- Nærværende medarbejdere, som særligt viser glæde ved og positive 

følelser for børnene, forældre og hinanden imellem. 

- Medarbejdere, der er gode til at fange børnenes opmærksom og 

fastholde den ved hjælp af følelser og entusiasme.  

- Medarbejdere, der guider og vejleder børnene med anvisninger.  

 

Eksempler: 

En voksen møder ind på stuen, mens der spises morgenmad. Hin hilser 

på alle børn med et smil og er rundt og give alle børn et kram og et 

godmorgen. 

 

”Jeg kan ikke tage skoene af!” siger pigen. Den voksne hjælper hende 

og guider hende, via ros opfordre hun barnet til at gøre mere af det, der 

går godt. Den voksne sætter ord på barnets positive handlinger og 

barnet får med hjælp fra den voksne taget skoene på og får en oplevelse 

af succes. 

 

Der skal vandes blomster og den voksne siger til de børn, som hjælper: 

”Se de er tørstige.” Hun peger og viser børnene rødderne på en af 

blomsterne i urtepotten. ”De drikker med rødderne. Kan I finde 

vandkanderne?” Alle børnene skynder sig at hente vandander. Et barn 

siger: ”Så er de ikke tørstige mere.” De griner sammen og har herefter 

en længere stund med en fælles oplevelse om blomster og vand. 

 

Fokuspunkt 1 

 

Fremadrettet fokus på, hvordan det sikres, at den gode retning forankres 

i institutionen. 

Fortsat arbejde med ICDP som omdrejningspunkt. 
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Referat  

Fokuspunkt 2 

 

 

Opmærksomhed på, hvordan nye medarbejdere introduceres for og 

inkluderes i pædagogikken og oplæres i den måde, som tingene gøres på 

i Nordstrandens vuggestue med en særlig opmærksomhed på, at 

pædagogikken fortsat skal forankres. 
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